
 

COMUNE DI SCAFA 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  

N. 15 DEL 15/02/2021 
 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2020/2022, anno 2021 in esercizio provvisorio, per 

applicazione dell’avanzo di amministrazione presunto es. 2020 – fondi vincolati ex art. 

1 comma 823 L. 178/2020 

 

L’anno duemilaventuno, addì quindici, del mese di Febbraio alle ore 13:10, nella sala riunioni 

virtuale in modalità videoconferenza, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale 

con la presenza dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO GIANCOLA MAURIZIO SI 

VICE SINDACO DI VENANZIO FABIO ANTONIO -- 

ASSESSORE DI FIORE MANUELA SI 

ASSESSORE DI PAOLO DANIELA SI 

ASSESSORE GIGANTE VALENTINO SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

 

Il Presidente, Avv. GIANCOLA MAURIZIO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Generale 

Dott.ssa D'INCECCO MARZIA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

Sono presenti in sede il Sindaco e l’Assessore Manuela Di Fiore; sono presenti via Skype gli Assessori 

Gigante e Di Paolo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 8 del 27/03/2020 ha approvato il bilancio di 

2020/2022 e relativi allegati; 

- il Consiglio Comunale non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e relativi 

allegati; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.01.2021 ha disposto il differimento al 31.03.2021 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali; 

- il Consiglio Comunale non ha approvato il Rendiconto dell’esercizio 2020; 

 

Considerato che: 

- per quanto sopra esposto l’ente si trova in “esercizio provvisorio” di cui all’articolo 163 del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL);   

- secondo il comma 7 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, “Nel corso dell'esercizio provvisorio, 

sono consentite le variazioni di bilancio previste dall'art. 187, comma 3-quinquies, quelle 

riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato, quelle necessarie alla reimputazione 

agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte, e 

delle spese correlate, nei casi in cui anche la spesa è oggetto di reimputazione l'eventuale 

aggiornamento delle spese già impegnate. Tali variazioni rilevano solo ai fini della gestione dei 

dodicesimi.” 

 

Visto l’art. 187 del D. Lgs. n.  267/2000 che testualmente recita: 

1. “Il risultato di amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli 

investimenti e fondi accantonati. ….. Nel caso in cui il risultato di amministrazione non sia 

sufficiente a comprendere le quote vincolate, destinate e accantonate, l’ente è in disavanzo di 

amministrazione. Tale disavanzo è iscritto come posta a se stante nel primo esercizio del 

bilancio di previsione secondo le modalità previste dall’articolo 188. 

2. ……… 

3. Le quote del risultato presunto derivanti dall’esercizio precedente, costituite da accantonamenti 

risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere 

utilizzate per le finalità cui sono destinate prima dell’approvazione del conto consuntivo 

dell’esercizio precedente, attraverso l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante 

dell’entrata, nel primo esercizio del bilancio di previsione o con provvedimento di variazione al 

bilancio. L’utilizzo della quota vincolata o accantonata del risultato di amministrazione è 

consentito, sulla base di una relazione documentata del dirigente competente, anche in caso di 

esercizio provvisorio, esclusivamente per garantire la prosecuzione o l’avvio di attività soggette 

a termini o scadenze, la cui mancata attuazione determinerebbe danno per l’ente, secondo le 

modalità individuate al comma 3 – quinquies. 

3- bis. …… 

3-ter. Costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le 

corrispondenti economie di bilancio: 

a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuano un vincolo di 

specifica destinazione dell’entrata alla spesa; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

b)  derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti determinati; 

c)  derivanti da trasferimenti erogati a favore dell’ente per una specifica destinazione 

determinata; 

d)  derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cui 

l’amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione. E’ possibile 

attribuire un vincolo di destinazione alle entrate straordinarie non aventi natura ricorrente 

solo se l’ente non ha rinviato la copertura del disavanzo di amministrazione negli esercizi 

successivi e ha provveduto nel corso dell’esercizio alla copertura di tutti gli eventuali debiti 

fuori bilancio, compresi quelli di cui all’articolo 193. 

L’indicazione del vincolo nel risultato di amministrazione per le entrate vincolate che hanno 

dato luogo ad accantonamento al fondo crediti di dubbia e difficile esazione è sospeso, per 

l’importo dell’accantonamento, sino all’effettiva riscossione delle stesse. 

3-quater. Se il bilancio di previsione impiega quote vincolate del risultato di amministrazione 

presunto ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la Giunta verifica l’importo delle quote 

vincolate del risultato di amministrazione presunto sulla base di un preconsuntivo relativo alle 

entrate e alle spese vincolate e approva l’aggiornamento dell’allegato al bilancio di previsione 

di cui all’articolo 11, comma 3, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modificazioni. Se la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è 

inferiore rispetto all’importo applicato al bilancio di previsione l’ente provvede immediatamente 

alle necessarie variazioni di bilancio che adeguano l’impiego del risultato di amministrazione 

vincolato. 

3-quinquies. Le variazioni di bilancio che, in attesa dell’approvazione del consuntivo, applicano al 

bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo 

dopo l’approvazione del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte 

della Giunta di cui al comma 3-quater. Le variazioni consistenti nella mera reiscrizione di 

economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti 

ad entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di 

contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio 

tali variazioni sono di competenza della Giunta”. 

3-sexies. Le quote del risultato presunto derivante dall’esercizio precedente costituite dagli 

accantonamenti effettuati nel corso dell’esercizio precedente possono essere utilizzate prima 

dell’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio precedente, per le finalità cui sono 

destinate, con provvedimento di variazione al bilancio, se la verifica di cui al comma 3-quater e 

l’aggiornamento dell’allegato al bilancio di previsione di cui all’articolo 11, comma 4, lettera a) 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, sono effettuate con 

riferimento a tutte le entrate e le spese dell’esercizio precedente e non solo alle entrate e alle 

spese vincolate”. 

 

Visto altresì il paragrafo 8.11 del principio contabile applicato della contabilità finanziario, di cui 

all’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che testualmente recita: Nel corso dell’esercizio provvisorio, 

per garantire la prosecuzione o l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato 

svolgimento determinerebbe danno per l’ente, è consentito l’utilizzo delle quote vincolate 

dell’avanzo di amministrazione sulla base di una relazione documentata del dirigente competente. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

A tal fine, dopo avere acquisito il parere dell’organo di revisione contabile la Giunta delibera una 

variazione del bilancio provvisorio in corso di gestione, che dispone l’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione vincolato determinato sulla base di dati di pre-consuntivo dell’esercizio 

precedente. Sono altresì consentite, con delibera di giunta, le variazioni compensative tra le 

dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese per il personale, conseguenti a 

provvedimenti di trasferimento del personale all’interno dell’ente. 

 

Vista la relazione, resa ai sensi dell’art. 187 c. 3 TUEL, del responsabile del servizio finanziario 

PROT. 961 DEL 08.02.2021 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dalla quale 

si evince la necessità di utilizzare una quota vincolata dell’avanzo di amministrazione presunto 

dell’esercizio N-1 pari ad euro 25.520,28 al fine di procedere agli affidamenti propedeutici per 

l’implementazione ed ammodernamento delle infrastrutture hardware e software dell’Ente nel 

rispetto della prima scadenza per l’attuazione degli obblighi della c.d. transizione digitale in 

scadenza al prossimo 28.02.2021, la cui mancata attuazione determinerebbe un danno per l’Ente in 

quanto comporterebbe la perdita di parte dei contributi che potrebbero essere concessi per il rispetto 

di tali obblighi; 

Verificato che, dalla lettura combinata degli artt. 175 comma 5 bis e 187 commi 3 e seguenti del 

D.Lgs. n. 267/2000, le suddette variazioni sono di competenza della Giunta Comunale, previa 

acquisizione del parere dell’Organo di Revisione, così come espressamente disposto dal punto 8.11 

dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 

Visto che ai sensi dell’art. 187, commi 3 quinquies e 3 sexies, del D. Lgs. n. 267/2000, e dell’art. 1 

comma 823 della L. 178/2020 non risulta preliminarmente necessario determinare il risultato di 

amministrazione presunto dell’esercizio 2020 in quanto tali risorse non sono svincolabili e non 

soggette ai limiti previsti dall’art. 1 commi 897 e 898 della Legge 30 dicembre 2018, n.145; 

Vista la necessità di apportare le variazioni, riportate nell’allegato prospetto parte integrante e 

sostanziale al presente atto, al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, anno 2021 gestito in 

esercizio provvisorio, mediante l’applicazione di parte dell’avanzo di amministrazione presunto – 

fondi vincolati dell’esercizio 2020 pari ad euro 25.520,28, le quali incidono secondo le seguenti 

risultanze: 

 

ANNO 2021 

    ENTRATA SPESA 

  competenza cassa competenza cassa 

  Variazioni in aumento 

 €      

25.520,28            

 €      

25.520,28 €      25.520,28            

 €      

25.520,28            

  

Variazioni in 

diminuzione  €          0,00              €              0,00  €          0,00              €              0,00 

B Totale a pareggio 

 €      

25.520,28            

 €      

25.520,28 €      25.520,28            

 €      

25.520,28            

      



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

Dato atto che, conseguentemente alla variazione di bilancio risultano confermati il pareggio e gli 

equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento finanziario e contabile; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Andrea Bufarale; 

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione, verbale n. 2 del 12/02/2021, reso ai sensi 

dell’art. 239 del TUEL 267/2000; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale dell’Ente; 

- il Regolamento Comunale di contabilità dell’Ente; 

 

Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme previste dallo Statuto 

 

D E L I B E R A 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di dare atto che il risultato di amministrazione dell’esercizio 2020, sarà composto per € 

25.520,28 da fondi vincolati derivanti dalle risorse di cui agli art. 107 e 109 del D.L. 17 marzo 

2020 n. 18 e che non è necessario procedere alla determinazione del risultato di amministrazione 

presunto in quanto tali risorse non sono svincolabili e non soggette ai limiti previsti dall’art. 1 

commi 897 e 898 della Legge 30 dicembre 2018, n.145; 

3. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, anno 2021 in esercizio provvisorio, 

le variazioni di bilancio per applicazione di parte delle quote dell’avanzo di amministrazione 

presunto es. 2020 – fondi vincolati, determinato con il presente atto, per l’importo di euro € 

25.520,28  riportate analiticamente nell’allegato, parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento, che determinano le seguenti risultanze: 

 

 

ANNO 2021 

    ENTRATA SPESA 

  competenza cassa competenza cassa 

  Variazioni in aumento 

 €      

25.520,28            

 €      

25.520,28 €      25.520,28            

 €      

25.520,28            

  

Variazioni in 

diminuzione  €          0,00              €              0,00  €          0,00              €              0,00 

B Totale a pareggio 

 €      

25.520,28            

 €      

25.520,28 €      25.520,28            

 €      

25.520,28            

      



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

 

4. di dare atto del permanere del pareggio e degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento 

finanziario e contabile;  

 

Inoltre, dopo ampia discussione, ed in considerazione dell’urgenza di provvedere, con voti unanimi 

favorevoli, espressi nelle forme previste dallo Statuto: 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni dettagliate nel presente atto.  

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 160 del 15/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Dott. BUFARALE  ANDREA in data 15/02/2021. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile sulla proposta n.ro 160 del 15/02/2021 esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA in data 15/02/2021. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 15 del 15/02/2021 

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Avv. GIANCOLA MAURIZIO Dott.ssa D'INCECCO MARZIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Scafa all’Albo 

Pretorio online del Comune di Scafa il giorno 15/02/2021 e vi rimarrà quindi giorni consecutivi sino al 

02/03/2021, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

              Il Segretario Generale   

   Dott.ssa D'INCECCO MARZIA 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

                        Il Segretario Generale   

                          Dott.ssa D'INCECCO MARZIA1 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   



17/02/2021 Pagina 1 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2021)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 15   del  15/02/2021     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2021Anno

2021 1 1 Avanzo Amm.ne Vincolato - N RTEC 0,00 25.520,28 0,00 25.520,28
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

000001

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28Totale Anno 2021     delibera: 15   del  15/02/2021     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28Totale delibera: 15   del  15/02/2021     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



17/02/2021 Pagina 2 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2021)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 15   del  15/02/2021     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2021Anno

2021 880 4 SPESE PER TRANSIZIONE DIGITALE  SOLO A
NNO 2021 - FINANZIATO AVANZO VINCOLATO
F.DO FUNZIONI FONDAMENTALI EURP 25.250,
28

N RFIN 0,00 25.520,28 0,00 25.520,28
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

0111103

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.005

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28Totale Anno 2021     delibera: 15   del  15/02/2021     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28Totale delibera: 15   del  15/02/2021     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

0,00 25.520,28 0,00 25.520,28

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



17/02/2021 Pagina 3 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

25.520,28
0,00

25.520,28
0,00 0,00

25.520,28

0,00
25.520,280,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.198.206,00

0,00
2.198.206,002.198.206,00

0,00

2.198.206,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

655.086,00

0,00
655.086,00655.086,00

0,00

655.086,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

624.537,00

0,00
624.537,00624.537,00

0,00

624.537,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

446.000,00

0,00
446.000,00446.000,00

0,00

446.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

5.926.429,00
0,00

5.926.429,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

25.520,28
0,00

25.520,28
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.951.949,28
0,00

5.951.949,28
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

25.520,28
0,00

25.520,28
25.520,28 25.520,28

3.362.269,28

0,00
3.362.269,28Spese correnti 3.336.749,00

0,00

3.336.749,00
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

446.000,00

0,00
446.000,00Spese in conto capitale 446.000,00

0,00

446.000,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

141.080,00

0,00
141.080,00Rimborso prestiti 141.080,00

0,00

141.080,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

5.926.429,00
0,00

5.926.429,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

25.520,28
0,00

25.520,28
25.520,28

0,00
0,00
0,00
0,00

5.951.949,28
0,00

5.951.949,28
25.520,28

Totale Spesa 2021

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



17/02/2021 Pagina 4 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.198.206,00

0,00
2.198.206,002.198.206,00

0,00

2.198.206,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

655.086,00

0,00
655.086,00655.086,00

0,00

655.086,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

624.537,00

0,00
624.537,00624.537,00

0,00

624.537,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

190.000,00

0,00
190.000,00190.000,00

0,00

190.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 3.319.749,00

0,00
3.319.749,00Spese correnti 3.319.749,00

0,00

3.319.749,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 190.000,00

0,00
190.000,00Spese in conto capitale 190.000,00

0,00

190.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 158.080,00

0,00
158.080,00Rimborso prestiti 158.080,00

0,00

158.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.670.429,00
0,00

5.670.429,00
0,00

Totale Spesa 2022

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



17/02/2021 Pagina 5 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00
0,00
0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese correnti 0,00

0,00

0,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per conto terzi e partite di giro 0,00

0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale Spesa 2023

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



17/02/2021 Pagina 6 di 6COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

25.520,28 0,00

0,00

25.520,28 0,00

0,00 0,00 25.520,28 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 25.520,28 0,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,0025.520,28 0,00 25.520,28 0,00Entrata (E)

25.520,28 0,0025.520,28 0,00 25.520,28 25.520,28

-25.520,28

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2021

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato


